permitida a prorrogação, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

1.2 - Ficam reajustados os preços dos itens do referido
contrato  em  6,46%,  conforme  a  “Cláusula  Sexta  –
Reajuste”, cujo valor global será de R$ 9.103,49 (nove
mil, cento e três reais e quarenta e nove centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:
2.1 -  Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e
condições  estabelecidas  no  Contrato,  que  não  foram
alteradas pelo presente Termo Aditivo,  desde que não

[...]

suporte e infraestrutura de link de conexão à internet
banda  larga,  via  fibra  óptica,  para  atender  as
necessidades  da  câmara  municipal  de  Bodó/RN.

OBJETO  DO  ADITIVO:  Prorrogação  da  vigência  por  12
(doze) meses a partir de 07 de fevereiro de 2026.

VALOR DO ADITIVO: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Bodó/RN, 05 de fevereiro de 2026.

José Vilânio Assunção de Melo Lula – Presidente

Marcio Emmanuel de Araújo Rodrigues – Representante
legal.

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  Nº  58.598.817/0001-93.
OBJETO: Prestação de serviços de suporte e manutenção
de equipamentos de informática e de som (sem reposição
de peças) pertencentes a Câmara Municipal de Caiçara do
Rio do Vento/RN

VALOR: Importância Global de R$ 25.300,00 (Vinte e cinco
mil e trezentos reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Fonte: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

VENCIMENTO: 31 de dezembro de 2026

BASE LEGAL: Contratação autorizada através de regular
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 58.598.817/0001-93.

Objeto: Prestação de serviços de suporte e manutenção
de equipamentos de informática e de som (sem reposição
de peças) pertencentes a Câmara Municipal de Caiçara do
Rio do Vento/RN.

Valor Global: R$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos
reais).

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2026.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 02 de fevereiro de 2026.

Assinado  por:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino  –
Presidente

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara

[...]

funcionalidades  de  consulta  e  emissão  de  relatórios,
cotações  personalizadas  mensais  não  cumulativas  e
suporte técnico Ilimitado durante a vigência contratual.

DATA DA VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2026 a 04 de
fevereiro de 2027.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.900,00 (Seis Mil e
Novecentos Reais).

DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026.

Campo Redondo/RN, 05 de fevereiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA

Vereador Presidente da Câmara Municipal/Contratante

PROAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA.

[...]

pela empresa GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no CNPJ
sob  o  nº  90.180.605/0001-02,  atendeu  a  todas  as
exigências  legais  e  técnicas  previstas  no  instrumento
convocatório, ADJUDICO o objeto da presente contratação
à referida empresa, pelo valor total de R$ 1.198,84 (um
mil,  cento  e  noventa  e  oito  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos), nos termos da Lei nº 14.133/2021.

Ato contínuo, no uso de minhas atribuições legais, e com
fundamento  no  disposto  na  Lei  nº  14.133/2021,
HOMOLOGO  o  resultado  do  AVISO  DE  COTAÇÃO  DE
PREÇO Nº 002/2026, referente ao processo administrativo